
PlO-156802/2023

ÚMČ Praha 10

Zápis ze 4 jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 10, které se 
konalo dne 12. 4. 2023, na ÚMČ Praha 10.

Přítomní členové KB: Robert Zrzavecký, Mgr. Matěj Štěpánek, Mgr. Stanislav Šimek, Mgr. 
Martin Čásenský
Omluvení členové KB: Bc. Radek Lojda, Jaroslav Štěpánek, MBA, Jiří Komrska
Neomluvení členové KB: 0

Hosté: Mgr. Michal Řidl, MP, plk. Mgr. Renáta Havlíková, PČR, npor. Bc. David Horáček, HZS, Š

Jednání KB bylo zahájeno v 17 hodin.

Program:

1. Zahájení jednání KB č. 4, schválení programu.
2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.
3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.
4. Aktuální informace k činnosti HZS.
5. Návrhy PČR, HZS na dovybavení a odměny pro MP na rok 2023.
6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.
7. Diskuze, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům, plánu činnosti KB.

1. Zahájení jednání KB č. 4, schválení programu.

Na úvod jednání přítomné členy a hosty pozdravil a přivítal předseda KB p. Robert 
Zrzavecký. Konstatoval, že KB je usnášeníschopná a nechal hlasovat o schválení 
navrženého programu jednání. Podkladové materiály byly zaslány členům 
elektronicky. Předseda poděkoval složkám IZS za zaslání.

Jako ověřovatel zápisu byt navržen Mgr. Martin Čásenský.

Hlasování: schválení ověřovatele zápisu:

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Ověřovatel zápisu KB byl schválen.

1



PlO-156802/2023

Hlasování: schválení programu 4 jednání KB:

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Program jednání KB byl přijat.

2. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu PČR Praha IV.

Renáta Havlíková úvodem zmínila, že aktuální statistická data budou později a budou 
rozeslány členům KB elektronicky tajemníkem.
V měsíci březnu se konala větší preventivně bezpečnostní akce se zaměřením na 
dopravu, ubytovny, squaty. V rámci této akce byla také provedena kontrola karavanů 
u Štěrboholské radiály, kde žije komunity osob bez domova, která na místě také chová 
drobné domácí zvířectvo. Na komunitu je soustředěna kontrolní činnost PČR a MP v 
nepravidelných intervalech.
Na další preventivně bezpečnostní akci je možné pozvat členy KB, aby se osobně na 
problematická místa na Praze 10 podívali. Až bude stanoven termín, tak budete cestou 
tajemníka KB osloveni.
V současné době je zaznamenáván nárůst padělaných řidičských průkazu u osob 
cizinců.
Také je neutěšený stav na ubytovnách pro sociálně slabé, například v ulici Nad Slavií, 
kde jsou ubytovány přestárlé osoby za cenu 7 tisíc/lůžko měsíčně. Často se jedná o 
osoby nepohyblivé atd. Jedná se o cca tak 30 osob.
K problematice Kratomatů je potřeba počkat na legislativní rámec až bude tato látka 
zapsána na seznam OPL, následně bude možné postupovat dle zákonných možností.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3. Aktuální bezpečnostní situace z pohledu MP Praha 10.

Michal Řidl předložil statistický přehled MP za březen 2023 (členům bylo zasláno 
elektronicky). 9. 3. 2023 byl zajištěn řidič pod vlivem alkoholu, předán PČR k dalšímu 
opatření. Dále byl zajištěn pachatel vloupání do chatky v oblasti Bohdalce.
Osoby bez domova nadměrně požívají alkohol. V ul. Malešická před ubytovnou se řeší 
a jsou pokutovány, velice účinné je vydání/odejmutí alkoholického nápoje. Oblast 
Skalky se díky tomuto opatření zlepšila. V současné době je nárazově větší koncentrace 
těchto osob u Tesco Eden.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

2



PlO-156802/2023

4. Aktuální informace k činnosti HZS.
David Horáček, předložil statistiku za březen 2023 (rozeslání elektronicky). Nijak to 
nevybočuje z normálnímu stavu. Celkem 116 výjezdů, na Praze 10 bylo 44 výjezdů, 
požárů 10 z toho 2 byty.

Průběžně HZS řeší tzv. „zelenou vlnu" aby se dalo rychleji vyjet ze stanice. Čeká se na 
vyjádření z MHMP. Situace je často komplikovaná a nelze rychle vyjet. Bude pořizována 
fotodokumentace pro případnou argumentaci na MHMP.

5. Návrhy PČR, HZS na dovybavení a odměny pro MP na rok 2023.

Od PČR již přišla prezentace probrána na minulém jednání. Rovněž MP má standartní 
požadavek na odměny.
HZS dodalo seznam požadavků (bylo rozesláno elektronicky). Jedná se o vybavení 
hřiště na míčové sporty, oplocení atd.
Také se připravuje studie (cestou OŽD) tzv. Workoutového hřiště, které by sousedilo 
přímo s hřištěm na míčové sporty, jako příprava na další roky. Po obdržení studie bude 
dále řešena proveditelnost na základě finančních požadavků, pravděpodobně bude 
realizace závislá na vícezdrojovém financování.
Dále bylo v této věci diskutováno a následně bylo přikročeno k hlasování k projednání 
žádosti PČR, HZS (dary) a MP (motivační odměny) na rok 2023.

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL
4 4 0 0 0

Komise bezpečnostní RMČ Praha 10:

Doporučuje RMČ Praha 10 souhlasit s pořízením darů na materiálně technické 
dovybavení pro PČR, HZS a na motivační odměny MP na rok 2023 dle předložených 
žádostí (stanovisko č. KB/4/1/2023 v příloze zápisu).

6. Informace, podněty pro KB z oddělení bezpečnostního managementu OKK.

Miloš Jurča informoval o již dnes zmíněném problému s karavany u JS, kde tyto osoby 
hromadí domovní odpad a různé další věci, které mohou pocházet z drobné trestné 
činnosti. Obyvatelé také mají podezření na distribuci OPL. Tato trestná činnost však 
nebyla prokázána a v místě je prováděn namátkový dohled jak ze strany PČR tak MP.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

3



PlO-156802/2023

Dále nás trápí „obydlené" garáže v ulici Novobohdalecká, kde je obsazeno 9 garáží, 6 
na pozemku DP hl. m. Prahy a 3 na pozemku Hl. m. Prahy ve správě MČ Praha 10. Na 
místě byl dne 28. února 2023 proveden kompletní úklid, který zajistil jak DP hl. m. Prahy 
tak OŽD ÚMČ Prahy 10. V současné době je na místě opět nepořádek od osob bez 
domova. Na místě je prováděna častá kontrola těchto osob ze strany PČR a MP. Jedná 
se převážně o osoby závislé na OPL a alkoholu. V současné době se na místě zdržuje 
také těhotná žena. OŽD vyzve DP k opětovnému úklidu.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

7. Diskuze, různé, návrhy politických klubů k bezpečnostním tématům a plánu činnosti 
KB.
Bez návrhu.
Martin Čásenský nechal kolovat k nahlédnutí seznam plánovaných grantů z hl. m. 
Prahy v oblasti prevence kriminality se zaměřením na Prahu 10.

Dále bylo v této věci diskutováno bez přijmutí konkrétního stanoviska.

Jednání KB bylo ukončeno v 18.10 hodin.

Příloha: Usnesení č. KB/4/1/2023
Presenční listina KB č. 4

Tajemník KB RMČ Praha 10

Bc. Miloš Jurča 
datum vyhotovení zápisu
12. dubna 2023

Předseda KB RMČ Praha 10

Robert Zrzavecký

4


